Ato contínuo o Senhor Presidente 
solicitou á Senhora Secretária que fizesse a leitura das matérias constantes no 
expediente, conforme segue: PROJETO DE LEI Nº 96/2022 SUBSTITUTIVO, de autoria 
do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 
1.072.000,00 (um milhão e setenta e dois mil reais), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde, altera dispositivos da Lei Ordinária nº 2.846 de 29 de 
fevereiro de 2008, altera dispositivos da Lei Ordinária nº 2.875 de 10 de abril de 2008 e 
dá outras providências. (Regime de Urgência Especial).

[...]

Presidente solicitou à Senhora Secretária que fizesse a leitura das matérias constantes 
na Ordem do Dia, conforme segue: PROJETO DE LEI Nº 96/2022 SUBSTITUTIVO, de 
autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor 
de R$ 1.072.000,00 (um milhão e setenta e dois mil reais), destinado a custear despesas 
da Secretaria Municipal de Saúde, altera dispositivos da Lei Ordinária nº 2.846 de 29 de 
fevereiro de 2008, altera dispositivos da Lei Ordinária nº 2.875 de 10 de abril de 2008 e 
dá outras providências. (Discussão única).